
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Про затвердження звіту про виконання міської «Програми підтримки заходів з 
енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки» (зі змінами) за 2019 рік по 
департаменту економічного розвитку Запорізької міської ради 
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про 

затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських 

цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіт про виконання «Програми підтримки заходів з 

енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням 

міської ради від 30.05.2018 № 16» (зі змінами) за 2019 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Малиш В.І. 

 

 

Міський голова       В.В. Буряк 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради  

«Про затвердження звіту про виконання «Програми підтримки заходів з 
енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки» (зі змінами) за 2019 рік  

 

Програмою підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-

2020 роки, затвердженою рішенням міської ради 30.05.2018 № 16 (із змінами) 

(далі – Програма), передбачалось впровадження і ведення системи 

енергомоніторингу на об’єктах бюджетної сфери міста на базі електронної 

платформи у відповідності до розпорядження міського голови від 22.03.2017 

№ 97 р «Про впровадження системи електронного енергомоніторингу».  

Метою Програми було забезпечення розв’язання життєво важливої 

проблеми міста – зменшення бюджетних витрат на оплату енергоносіїв 

шляхом здійснення моніторингу використання енергетичних ресурсів у 

бюджетних установах сучасними методами для виявлення найбільш 

енерговитратних об’єктів та розробки на підставі аналізу подальших заходів 

з підвищення їх енергоефективності.  

Фінансування заходів для забезпечення технічного супроводу та 

адміністрування програмного продукту в 2019 році планувалось здійснювати 

із цільового фонду бюджету міста в розмірі 100,000 тис. грн. Фактичні 

видатки склали 97,200 тис. грн., тобто на 2,800 тис. грн. менше 

запланованого обсягу. 

Результатами виконання програми є 100% забезпечення 540 об’єктів 

бюджетної сфери щоденним енергомоніторингом, що відповідає 

затвердженим показникам. 

Зменшення розміру витрат за програмою в розмірі 2,800 тис. грн. 

пояснюється тим, що відповідно до договору з виконавцем послуг їх вартість 

склала 97,200 тис. грн. 

Пропонується затвердити звіт про виконання Програми за 2019 рік по 

департаменту економічного розвитку міської ради. 

 

 
Директор департаменту  
економічного розвитку міської ради    Н.В. Новак 

 

 



Додаток 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради від 
_____________  №   _____ 

Звіт  

про виконання Програми підтримки заходів з енергозбереження в Запоріжжі на 2018-2020 роки (зі змінами) за 2019 рік 
 

Мета програми: Забезпечення моніторингу та аналізу використання енергетичних ресурсів у бюджетних установах та 

комунальних підприємствах міста для виявлення найбільш енерговитратних об’єктів та розробки на підставі аналізу 

подальших заходів з підвищення енергоефективності 

Головний розпорядник 

бюджетних коштів, 

виконавці/Найменування 

завдання 

Найменування 

заходу/Найменування 

показників виконання 

завдання 

Джерела 

фінансування 

(бюджет міста, 

державний 

обласний 

бюджети, 

інші) 

Одиниця 

виміру 

Передбачено 

програмою 
Виконано Відхилення 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент економічного 

розвитку Запорізької міської 

ради 

      

Завдання. Енергомоніторинг та 

аналіз споживання 

енергоресурсів 

Технічний супровід та 

адміністрування 

програмного продукту 

Бюджет міста 

тис. грн. 

100,000 97,200 2,800 

в т.ч. за 

рахунок 

коштів 

цільового 

фонду 

100,000 97,200 2,800 

Кількість об’єктів, які 

підлягають 

енергомоніторингу 

 

од. 540 540 0 



Середня вартість 

енергомоніторингу 

одного об’єкту 

 грн./од. 180 180 0 

Відсоток об’єктів, на 

яких запроваджений 

енергомоніторинг 

 % 100 100 0 

Разом витрати за програмою тис. грн. 100,000 97,200 2,800 

 

Пояснення щодо відхилення: відповідно до умов договору на послуги їх вартість виявилась меншою від запланованої. 

 

 

Директор департаменту економічного розвитку 

міської ради          Н.В. Новак 

 

 

Керуючий справами виконкому ради      Р.А. Омельянович 


